РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ ЗАДОНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
АЗОВСКОГО РАЙОНА РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
23.01.2017г.                                                                                              		№18
х. Задонский

О внесении изменений в постановление администрации Задонского сельского поселения от 18.10.2013 г. №168 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие сетей наружного освещения  Задонского сельского поселения на 2014-2020 гг.»

	В соответствии с постановлением Администрации Задонского сельского поселения от 04.09.2013 № 147 (в редакции постановления от 10.09.2015 № 258) «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Задонского сельского поселения», постановлением Администрации Задонского сельского поселения 02.10.2013 № 160 «Об утверждении методических рекомендаций по разработке и реализации муниципальных программ Задонского сельского поселения», решением Собрания депутатов Задонского сельского поселения от 23.12.2016 №29 «О бюджете Задонского сельского поселения Азовского района на 2017 год и плановый период 2018 и 2019 годов»,  администрация Задонского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

	1. Внести в постановление администрации Задонского сельского поселения от 18.10.2013 г. №168 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие сетей наружного освещения Задонского сельского поселения на 2014-2020 гг.» следующие изменения:
	1.1. Изложить раздел «Ресурсное обеспечение» паспорта Программы в следующей редакции:
	«Общий объём финансирования Программы – 10265,6 тыс. рублей, в том числе по годам реализации Программы:
2014 год – 1279,4 тыс. рублей;
2015 год –  1096,1 тыс. рублей;
2016 год –  2075,8 тыс. рублей.
2017 год –  2540,0 тыс. рублей
2018 год –  1060,1 тыс. рублей
2019 год –  1107,1 тыс. рублей
2020 год –  1107,1 тыс. рублей».
	1.1.2. Изложить Приложение №3 к муниципальной программе Задонского сельского поселения «Развитие сетей наружного освещения Задонского сельского поселения на 2014-2020 гг.»  в соответствии с приложением №1 к настоящему постановлению.
	1.1.3. Изложить Приложение №5 к муниципальной программе Задонского сельского поселения «Развитие сетей наружного освещения Задонского сельского поселения на 2014-2020 гг.»  в соответствии с приложением №2 к настоящему постановлению.
	2. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания и подлежит официальному обнародованию на сайте администрации Задонского сельского поселения www.zadonskoe.ru.
	3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Администрации
Задонского сельского поселения						С.И.Рябов

	Приложение № 1 к постановлению администрации Задонского сельского поселения «О внесении изменений в постановление администрации  Задонского сельского поселения от 18.10.2013 г. №168 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие сетей наружного освещения Задонского сельского поселения на 2014-2020 гг.» от 23.01.2017 №18

РАСХОДЫ
по подпрограммам, основным мероприятиям подпрограмм муниципальной программы «Развитие сетей наружного освещения Задонского сельского поселения на 2014-2020 гг.»
	Наименование  муниципальной программы, подпрограммы муниципальной программы,
основного мероприятия
	Ответственный исполнитель, соисполнитель, участники

	Код бюджетной классификации
	Объем расходов, всего (тыс. руб.)
	в том числе по годам реализации муниципальной
 программы

	Источники финансирования
	ГРБС
	РзПр
	ЦСР
	ВР

	2014

	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15

	Муниципальная программа «Развитие сетей наружного освещения Задонского сельского поселения на 2014-2020 гг.»

	ответственный исполнитель  муниципальной программы – Администрация Задонского сельского поселения

	всего
	951
	Х
	Х
	Х
	10265,6
	1279,4
	1096,1
	2075,8
	2540,0
	1060,1
	1107,1
	1107,1

	федеральный бюджет
	Х
	Х
	Х
	Х

	из них неиспользованные средства отчетного финансового года
	Х
	Х
	Х
	Х

	областной бюджет
	Х
	Х
	Х
	Х

	из них неиспользованниые средства отчетного финансового года
	Х
	Х
	Х
	Х

	местный бюджет
	Х
	Х
	Х
	Х
	10265,6
	1279,4
	1096,1
	2075,8
	2540,0
	1060,1
	1107,1
	1107,1

	из них неиспользованниые средства отчетного финансового года
	Х
	Х
	Х
	Х

	безвозмездное поступление в местный бюджет
	Х
	Х
	Х
	Х

	внебюджетные источники
	Х
	Х
	Х
	Х

	Основное мероприятие 1.
Коммунальные расходы на уличное освещение
	Администрация Задонского сельского поселения
	Всего
	951
	X
	X
	X
	6898,9
	1022,0
	902,6
	1030,0
	1135,0
	905,1
	952,1
	952,1

	Федеральный бюджет

	Областной бюджет

	Местный бюджет
	951
	0503
	0710028610
	240
	6898,9
	1022,0
	902,6
	1030,0
	1135,0
	905,1
	952,1
	952,1

	Внебюджетные источники

	Основное мероприятие 2.
Обслуживание сетей уличного освещения
	Администрация Задонского сельского поселения
	Всего
	951
	X
	X
	X
	1183,9
	169,7
	193,5
	200,7
	155,0
	155,0
	155,0
	155,0

	Федеральный бюджет

	Областной бюджет

	Местный бюджет
	951
	0503
	0710028460
	240
	1183,9
	169,7
	193,5
	200,7
	155,0
	155,0
	155,0
	155,0

	Внебюджетные источники

	Основное мероприятие 3.
Мероприятия по энергосбережению
	Администрация Задонского сельского поселения
	Всего
	951
	X
	X
	X
	22,4
	17,4
	0,0
	5,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Федеральный бюджет

	Областной бюджет

	Местный бюджет
	951
	0503
	0710028450
	240
	22,4
	17,4
	0,0
	5,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Внебюджетные источники

	Основное мероприятие 4.
Разработка ПСД на строительство новых сетей уличного освещения
	Администрация Задонского сельского поселения
	Всего
	951
	X
	X
	X
	2160,4
	70,3
	0,0
	840,1
	1250,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Федеральный бюджет

	Областной бюджет

	Местный бюджет
	951
	0503
	0710028470
	244,410
	2160,4
	70,3
	0,0
	840,1
	1250,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Внебюджетные источники

[bookmark: Par866]

	Приложение № 2 к постановлению администрации Задонского сельского поселения «О внесении изменений в постановление администрации  Задонского сельского поселения от 18.10.2013 г. №168 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие сетей наружного освещения Задонского сельского поселения на 2014-2020 гг.» от 23.01.2017г. №18

ПЛАН РЕАЛИЗАЦИИ
муниципальной программы Задонского сельского поселения «Развитие сетей наружного освещения Задонского сельского поселения на 2014-2020 гг.»   на 2017 год

	№ п/п
	Номер и наименование

	Ответственный
 исполнитель, соисполнитель, участник
(должность/ ФИО) <1>
	Ожидаемый результат (краткое описание)
	Срок
реализации
(дата)
	Объем расходов, (тыс. рублей) <2>

	всего
	областной
бюджет
	местный бюджет
	внебюд-жетные
источники

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	1
	Основное мероприятие 1.
Коммунальные расходы на уличное освещение
	Глава Администрации Задонского сельского поселения С.И.Рябов
	Снижение потребления электрической энергии
	ежемесячно
	1135,0
	-
	1135,0
	-

	2
	Основное мероприятие 2.
Обслуживание сетей уличного освещения
	Глава Администрации Задонского сельского поселения С.И.Рябов
	Снижение количества поломок
	в течение года
	155,0

	155,0

	3
	Основное мероприятие 3.
Разработка ПСД на строительство новых сетей уличного освещения
	Глава Администрации Задонского сельского поселения С.И.Рябов
	Увеличение доли освещенных улиц
	4 квартал
	1250,0
	-
	1250,0
	-